Strigon. Com. Pesthiensi, loco prisci illius, qui iam an. 1288 hic exstitit, exstructus est alter an. 1715; is vero, qui nunc possidetur, erectus est an. 1877.

12. *Posoniensis* ad Divam Virginem ab Angelo salutatam, in A. Dioec. Strigon. Comit. Poson. erectus est an. 1280.
 13. In *Pratis Marianis* ad B. V. Natam, in Dioec. Jaurin. Com. Moson. erectus an. 1680.
 14. *Sabariensis* ad S. Elisabeth. Vid. Hung. Duc. in Dioec. Sabarien. Com. Castriferrei fundatus an. 1360., instauratus an. 1633.
 15. *Simontornyaënsis* ad SS. Ap. Simonem et Judam in Dioec. Quinque-Ecclesiensi, Com. Tolnaënsi exsurrexit au. 1754.
 16. *Strigoniensis* ad S. Annam, in A. Dioec. et Comit. Strigon. aedificatio consummata an. 1717.
 17. *Sümeghiensis* ad B. V. Visitantem, in Dioec. Weszprim. Comit. Zalaënsi exstructus an. 1632. Provinciae nostrae ingremiatus an. 1689.
 18. *Tirnaviensis* ad S. Jacobum Ap. Compost., in A. Dioec. Strigon. Comit. Poson. is, qui nunc est, exstructus an. 1363., e ruderibus restauratus an. 1633.
 19. *Weszprimiensis* ad S. Steph. Protoregem. Hung. in Dioec. et Comit. paris nominis, primum an. 1681 domicilium erectum, an 1727 in Conventum ampliatum est.
 20. *Comaromiensis Residentia* sine Ecclesia, an. 1809 stabilita.
-

SCRIPTORES ORD. MINOR. S. P. FRANCISCI

PROV. HUNG. REF. NUNC S. MARIAE.

I.

P. Segösdì Lucas.

Segösdì Lucas, Magister Theologiae, — iuxta alios Philosophiae, — gubernacula Provinciae Hungariae tunc temporis Conventualium in Capitulo Quinque-Ecclesiensi collata capessivit an 1490. In annalibus nostris „religiosae disciplinae tenacissimus et strenuus assertor“ laudatur, qui, primum Ministerium septennio gerens, latas a Fabiano de Igal Constitutiones Reformationem respi- cientes et ipse servavit et ab aliis servari curavit, easque additis decem articulis auxit, praecipitque „ut praesentes etiam — nempe quas ipse in Capitulo Agriensi an 1507 reelectus tulerat — articuli habeantur in quolibet Conventu et ponantur iuxta Constitutiones praefatas — Fabiani Igal — et cum iisdem pariter legantur et observentur.“ Quare — addit Chronologus noster — cum in his Statutis et pluribus subsequis provocatio fiat ad Constitutiones Fabiani de Igal, liquido fluit: hanc

S. Mariae Provinciam eandem esse cum Provincia Hungariae Conventualium, quam toties laudatus P. Fab. de Igal Minister eiusdem Provinciae an. 1454. in Capitulo Agriensi reformavit.

Gabriel Döbrentei, Academiae hung. olim Secretarius, Codicem „Góry“ dictum auctori quam maxime probabili P. Lucae nostro tribuit, remque controversam tum historica, tum philologica disquisitione enucleat in libro „Régi Magyar Nyelvemlékek.“ (Editio Academ. hung. Budae 1846.) In quo quidem Codicem hunc a Franciscano Provinciae nostrae confectum evincit, dein adducit quaedam, quae pro auctore P. Luca faciunt, demum Codicem a capite in XXII. paginis restitutum, antiqua orthographia impressum in iisdem R. M. Nyelveml. t 4 cl. 1 exhibet, sic inscriptum:

Góry-Codex. 1483 – 1490. Irója talán Segösdí Lukács Reformált Conventualis Frater s Bölcselet Mestere. Hozzávetőleg a Ferenczesek Segösdí vagy Vasvári Zárdájában Dunántúl. 4º. pag. XXII. + 71.

Plura in medio et calce desiderantur. Continentur in hoc codice tractatus contemplativi pro Religiosis, floribus citatorum tam e profanis, quam e Sacris scriptoribus illustrati.

II.

P. Szegedi Gregorius.

Szegedi Gregorius cognomen a solo natali obtinuit. De ortu eius annales nostri silent. „In adolescentia (Horányi: in Memoria Hungarorum.) Ordini S. Francisci adscribi desiderans, voti compos factus est. Et quoniam

esset acerrimo ingenio, brevi temporis intervallo ita profecit, ut vix e scholis egressus discipulus, easdem facultates iam Magister docendo profiteretur.“ Anno 1533 in Capitulo Varadinensi Definitor, an. vero 1546 electus Provincialis fuerat in Capitulo aequae M. Varadini celebrato expensis Georgii Martinuzi. Huic electioni splendidam Magnatum et Nobilium frequentiam, una cum memorato Rdiss. Georgio Martinuzi, Episcopo Váradinensi interfuisse memoriae proditum est. Fuit autem Szegedi, multis testibus, Ss. Litterarum Lector doctissimus, tantaeque religionis, ut vix exorientem in Hungaria doctrinam Lutheri et si quacum, opere, decennio ante Concilium Tridentinum edito, confodere adgressus sit, sub titulo:

Censura Fr. Gregorii Zegdi, e^r Ordine divi Francisci, in Propositiones erroneas Mathiae Dévay, seu (ut ille vocat) Rudimenta salutis. Viennae 1535. 4^o.

Hunc primum esse, qui post compellationem „S. Mariae“ a Provincia nostra assumtam, calamo fungetur, constat. Anno 1548 iterum Minister, anno vero 1550 die 4. Maii — iuxta aiios: 24. Octobris — e vivis translatus est Varadini.

Recensetur et laudatur inter Scriptores Hung. in *Memoria Hungarorum* etc. ab Alexio Horányi. ~~Viennae~~ 1775. T. III. pag. 342.

Posonii

1777.

III.

P. Kamancz Matthaeus.

Kamancz Matthaeus cui loco aut aetati originem
debeat, defectu antiquorum documentorum, erui nequit;
constat eum an. 1531 iam Cantorem et Guardianum
fuisse Conventus Szegediensis, dein an. 1538 Provin-
ciae nostrae a Secretis. Hic secuturae posteritati provi-
dus, *initia, progressus et fata Ordinis* in Hungaria
nostrí usque ad suum tempus consignando, primus Pro-
vinciae Historiographus Archivi nostri prima et tutissima
iecit fundamenta, sine quibus Kósa sua *Collectanea*
tanta cum certitudine ordinare — ut ipse fatetur pag.
255 — vix potuisse. Eius *Connotationes*, ut eas ille
nuncupat, P. Franc. Végh (an. 1623 electus Provin-
cialis), usque an. 1617 continuavit, proinde grata me-
moria aeque dignus evasit. — (Opus 40 folia efficit in 4º.)